ASSINATURA

CAMARA MUNICIPAL. DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N"/1DQII__

DATA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR SIZENANDO FERNANDES PAIXÃO
(NANDO PAIXÃO)

Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Seropédica Senhor José
Celso da Costa

RequerimentodjO /2017.

Solicito à mesa diretora, após anuência do plenário, que encaminhe ao
Prefeito Anabal Barbosa de Souza o Requerimento junto à Secretaria Municipal de Serviços
Públicos e Meio Ambiente no sentido de proceder os serviços abaixo:

Retirada do lixo que está sendo vazado na rua onde será construído o Fórum
de Seropédica.

Rua Hermenegildo de Souza, Km 41, Bairro Jardins, Seropédica.

Justificativa

A presente rua dá Acesso para a BR 465 e fica ao lado de muitos
comércios como Seromax, Galeria Espaço, Recanto dos Caminhoneiros e da 225° Zona
Eleitoral, local muito frequentado por munícipes.

Ocorre que na referida rua vem sendo depositado lixos e entulhos,
que são tanto prejudiciais ao meio ambiente quanto à saúde dos munícipes. Fui procurado por
cidadãos que fizeram reclamações acentuadas quanto ao que ocorre no local e solicitaram a
retira o mais urgente possível do lixo depositado no terreno, onde será construído o Fórum
desta cidade.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2017.

Sizenando Fe
Ver

ocfr
0'0 0tP S
es

‘40*
fP,jecenso..4-‘1

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000